2020年 12月７日

各 位

会 社 名 株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木 郷 史

（コード番号：4927 東証第一部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長  橋  直 孝

（TEL.  0 3 - 3 5 6 3 - 5 5 1 7）

グループ子会社の役員異動と当社の人事異動について

当社グループは、2021 年１月１日付で、下記の通りグループ子会社の役員異動と当社の人事異動を行いますのでお知らせ

します。

記

１． グループ子会社の役員異動について（2021年１月１日付）

株式会社ポーラ

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

取締役執行役員

PS（プレステージストア）・BtoB事業担当

御
ご

後
ご

 章
あきら

㈱ACRO

代表取締役 社長

執行役員

ブランド開発・マーケティング担当

ブランドクリエイティブ部長

渡邉
わたなべ

 和
かず

子
こ

コミュニケーション戦略部長

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

執行役員

PS事業・BtoB事業担当

ジュリーク・ジャパン㈱

代表取締役 社長

由
ゆ

井
い

薗
ぞの

 誠
まこと

ジュリーク・ジャパン㈱

代表取締役 社長

執行役員

商品・宣伝・デザイン担当

商品企画部長

山
やま

口
ぐち

 裕
ひろ

絵
え

㈱DECENCIA

代表取締役 社長

【管掌変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

取締役執行役員

コーポレート・

TB（トータルビューティー）事業管理担当

髙
たか

谷
や

 誠
せい

一
いち

取締役執行役員

TB事業管理・経営企画・経理・

情報システム担当

取締役執行役員

SCM・品質保証担当

西
にし

方
かた

 和
かず

博
ひろ

取締役執行役員

CRM推進・物流企画開発・品質保証・

渉外担当

執行役員

アカデミア・CS担当

教育本部長

神
かみ

谷
や

 知
と も

子
こ

執行役員

ユニバーシティ担当

執行役員

TB事業担当

宮
みや

杉
すぎ

 彰
あきら

執行役員

TB市場企画・TB営業企画・

サポートセンター・エリア担当

オルビス株式会社

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

監査役（非常勤）

堀
ほ り

川
かわ

 健
けん

㈱ポーラ・オルビスホールディングス

執行役員

財務・法務総務担当

財務室長

     堀川 健は㈱ポーラ・オルビスホールディングス執行役員を兼務

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

監査役

小
こ

宮
みや

 伸
のぶ

久
ひさ

-

     監査役は 2021年２月定時株主総会をもって退任

【管掌変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

執行役員

CRM統括担当

CRM統括部長

元
も と

木
き

 正
ま さ

城
き

執行役員

営業担当

営業部長

ポーラ化成工業株式会社

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

執行役員

生産担当

袋井工場長

杉
すぎ

村
むら

 昇
のぼる

製品設計開発部

執行役員

製品設計開発担当

製品設計開発部長

横
よ こ

山
やま

 浩
こ う

治
じ

品質監査部長

執行役員

研究担当

フロンティアリサーチセンター所長

島
し ま

貫
ぬき

 智
と も

匡
ま さ

フロンティアリサーチセンター

監査役

赤
あか

羽
はね

 賢
けん

一
いち

㈱ポーラ・オルビスホールディングス

内部監査室

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

執行役員

製品設計開発担当

製品設計開発部長

鶴
つる

岡
おか

 宏
ひろ

樹
き

㈱ACRO

取締役執行役員

監査役

江
え

田
だ

 守
まもる

-

     監査役は 2021年２月定時株主総会をもって退任

【管掌変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

取締役執行役員

品質監査担当

品質監査部長

瀬
せ

戸
と

 匡
ただ

人
ひと

取締役執行役員

生産担当

袋井工場長

取締役

研究担当

末
すえ

延
のぶ

 則
の り

子
こ

取締役執行役員

研究・企画担当

フロンティアリサーチセンター所長

執行役員

経営企画担当

経営企画部長

福
ふく

田
だ

 泰
やす

博
ひろ

執行役員

経営企画・品質監査担当

経営企画部長

     末延 則子は㈱ポーラ・オルビスホールディングス執行役員を兼務

株式会社 ACRO

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

代表取締役 社長

宮
みや

﨑
ざき

 稔
と し

章
あき

＊別紙参照

取締役執行役員 副社長

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

代表取締役 社長

御
ご

後
ご

 章
あきら

㈱ポーラ

取締役執行役員

PS・BtoB事業担当

株式会社 DECENCIA

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

代表取締役 社長

山
やま

口
ぐち

 裕
ひろ

絵
え

＊別紙参照

㈱ポーラ

執行役員

商品・宣伝・デザイン担当

商品企画部長

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

代表取締役 社長

山
やま

下
した

 慶
よ し

子
こ

-

２． 当社の人事異動について（2021年１月１日付）

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

コーポレートコミュニケーション室長

ポーラ文化研究所 所長

橋
はし

 直
なお

孝
たか

コーポレートコミュニケーション室長

  以 上

【参考情報】

新任代表取締役社長の略歴について

株式会社 ACRO

氏   名 ： 宮﨑 稔章（みやざき としあき）

生年月日 ： 1971年１月 16日（満 49歳） 東京都出身

最終学歴 ： 中央大学経済学部卒

【略歴】

1993年 株式会社ポーラ化粧品本舗（現株式会社ポーラ） 入社

2008年 株式会社 ACRO 取締役

2018年 株式会社ポーラ 執行役員 市場接点・店舗戦略担当 店舗戦略室長

2019年 同社 執行役員 CRM・市場接点・店舗戦略担当 店舗戦略部長

2020年 株式会社 ACRO 取締役執行役員 副社長

株式会社 DECENCIA

氏   名 ： 山口 裕絵（やまぐち ひろえ）

生年月日 ： 1976年７月 26日（満 44歳） 東京都出身

最終学歴 ： 中央大学法学部卒

【略歴】

1999年 株式会社ポーラ化粧品本舗（現株式会社ポーラ） 入社

2017年 同社 商品企画部長

2018年 同社 執行役員 商品・宣伝・デザイン担当 商品企画部長

  以 上